HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL 175/2025

                                                                                       HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 175/2025/JIPA - CGAB/IFRO, DE 14 DE AGOSTO DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, em conjunto com
o Departamento de Extensão – DEPEX do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
– IFRO – Campus Ji-Paraná TORNA PÚBLICO a homologação das inscrições no EDITAL Nº 175/JIPA
- CGAB/IFRO, DE 14 DE AGOSTO DE 2025 que trata do PROCESSO SELETIVO para estudantes e
servidores do IFRO/Campus Ji-Paraná e comunidade externa no Curso de Formação Continuada em
INGLÊS INTENSIVO (ENGLISH FOR BEGINNERS) - MÓDULO I, com carga horária de 50 horas, na
modalidade híbrida (presencial e à distância), no período de agosto a outubro de 2025.

Relação de inscritos e situação da inscrição:

ORDEM CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º ELAINE LUCIO LOEBLIN HOMOLOGADO(A)

2º DAYANE AMARAL LOPES HOMOLOGADO(A)

3º FERNANDO ALVES DANTAS HOMOLOGADO(A)

4º KELLY REBECA COSTA DA
SILVA HOMOLOGADO(A)

5º ROSILENE RODRIGUES ROSA
DE FREITAS HOMOLOGADO(A)

6º WARLEN SANTOS NEVES HOMOLOGADO(A)

7º MARINEZ DE OLIVEIRA
CARDOSO FAGUNDES HOMOLOGADO(A)

8º ELIASMAR DA SILVA DE SOUZA HOMOLOGADO(A)

9º ANA CAROLINA DE OLIVEIRA
VIEIRA HOMOLOGADO(A)

10º ALVERINO VIEIRA DA SILVA HOMOLOGADO(A)

11º ALINE DE SOUZA ALMEIDA HOMOLOGADO(A)

12º NATÁLIA MENDES CASSIMIRO
DE OLIVEIRA HOMOLOGADO(A)

13º ANA MARIA DA SILVA HOMOLOGADO(A)

14º FERNANDA PRIMO SILVA
MORONI HOMOLOGADO(A)

15º JAQUELINE GERMANO DE
SOUZA HOMOLOGADO(A)

16º HELIO COELHO PEREIRA HOMOLOGADO(A)

17º MATHEUS JOSE BARROS DA
SILVA HOMOLOGADO(A)

18º ELANE CRISTINA CAMILO DE
SOUZA HOMOLOGADO(A)

19º JOÃO PEDRO GARCIA GOMES HOMOLOGADO(A)

20º FERNANDA GABRIELY SILVA
ANSELMO HOMOLOGADO(A)

21º MARIA EDUARDA NEVES
CASTRO SILVA HOMOLOGADO(A)

22º LALINE GARCIA GOMES HOMOLOGADO(A)

23º VANESSA BRAGA COSTA DE
OLIVEIRA HOMOLOGADO(A)

24º LAIARA DOS SANTOS MATOS
DA SILVA HOMOLOGADO(A)

25º CALEBE CARVALHO SILVA HOMOLOGADO(A)

26º ALESSANDRO SANTOS
MOREIRA HOMOLOGADO(A)

27º ESTER CARVALHO SILVA HOMOLOGADO(A)

28º GRACIELE CRISTINA DA SILVA HOMOLOGADO(A)

29º RUAN CARVALHO DA SILVA HOMOLOGADO(A)

30º JHORDANNA MARQUES
RODRIGUES HOMOLOGADO(A)

31º GABRIELLY LIMA NERY HOMOLOGADO(A)

32º DEOLAMARA LUCINDO BONFÁ HOMOLOGADO(A)

33º CLEUZENI TIBURCIO DE SOUZA HOMOLOGADO(A)

34º CAMILA PEIXOTO DE LIMA NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

35º JEANE MANUELA NEVES
RUFINO

NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

36º NATHALIA CAROLINE FERREIRA
DE OLIVEIRA

NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

37º ROSINEIDE MARIA DA SILVA NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

38º EDUARDO SANTIAGO ALVES NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

39º MARLEI BATISTA DE OLIVEIRA
MEIRA

NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

40º NICOLLY VICTORIA ARIMATEA
DA TRINDADE

NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

41º LEIDYMAR CARMONA LOPEZ NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

42º GABRIELI CRISTINY SILVA
CARNEIRO

NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

43º NAYARA TIMÓTEO DE CASTRO NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

44º NICOLE FIAME DE PAULA NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

45º ROSEMEIRE CARDOSO DOS
SANTOS

NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

46º WERLAINE DOS SANTOS ALVES NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

47º HOSANA ANDRADE DE
OLIVEIRA

NÃO HOMOLOGADO / NÃO CUMPRIU
ITEM 3.1 EDITAL

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
25/08/2025, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2751972
e o código CRC 7706742A.

Referência: Processo nº 23243.010616/2025-06 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2751972

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0